
Złota Setka Pomorza i Kujaw 

 

Znane są wyniki rankingu, który wskazuje najlepsze pod względem
wyników finansowych firmy z województwa kujawsko-pomorskiego. W
zestawieniu Gazety Pomorskiej wyróżniono także przedsiębiorstwa
społecznie zaangażowane i odważne kobiety. W finałowej gali konkursu
wzięli udział przedstawiciele Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu. 

Partnerem rankingu jest wywiadownia gospodarcza Dun & Bradstreet. W zestawieniu
przygotowanym przez dziennikarzy i ekspertów znalazło się kilka firm z Torunia i
powiatu toruńskiego: 

Liderzy. Przedsiębiorstwa z Pomorza i Kujaw, które w 2023 roku osiągnęły
przychód powyżej 1 mld zł:

1. NEUCA SA, Toruń - po raz kolejny jest numerem jeden w tej kategorii! Ten
hurtowy dystrybutor farmaceutyków jest też ekspertem w segmencie badań
klinicznych, realizuje projekty telemedyczne, produkuje leki i preparaty apteczne.
Neuca rozwinęła też sieć przychodni. Od wielu lat prowadzi we wszystkich
kategoriach w niezależnym rankingu satysfakcji klienta, opracowanym przez Monitor
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Apteczny.

3. KRAJOWA GRUPA SPOŻYWCZA SA, Toruń - to największy, państwowy
producent żywności w Polsce i jedyny podmiot o znaczeniu strategicznym dla
bezpieczeństwa żywnościowego w kraju. Wchodzące w jej skład spółki to
niejednokrotnie podmioty z ponad 100-letnią tradycją, które dzisiaj z powodzeniem
funkcjonują w wielu różnych segmentach i na różnych rynkach. Grupa ciągle się
rozwija, pozyskując nowe podmioty oraz wkraczając w kolejne segmenty
działalności.

Pretendenci. Przedsiębiorstwa z Pomorza i Kujaw, które w 2023 roku
osiągnęły przychód od 500 mln do 1 mld zł:

3. PGE TORUŃ SA, Toruń – spółka należąca do PGE Energia Ciepła to producent
ciepła i energii elektrycznej. Jest również dystrybutorem i właścicielem sieci
ciepłowniczej o długości około 265 km, którą dostarcza ciepło do ponad 100 tys.
mieszkańców, lokalnych przedsiębiorstw i instytucji, zaspakajając w ten sposób
około 60 proc. potrzeb cieplnych Torunia.

Rywale. Przedsiębiorstwa z Pomorza i Kujaw, które w 2023 roku osiągnęły
przychód od 200 mln do 500 mln zł:

1. APATOR SA, Toruń – ten producent urządzeń i systemów pomiarowych rocznie
dostarcza na rynek 1,3 mln liczników energii elektrycznej, 2,6 mln wodomierzy i 1,2
mln gazomierzy, które trafiają do 60 krajów świata. Wdraża też zaawansowane
technologicznie produkty i usługi w zakresie pomiaru energii elektrycznej, wody,
ciepła i gazu oraz systemy do zarządzania sieciami dystrybucji mediów
energetycznych.

3. HURTOWNIE ELEKTRYCZNE KOPEL SP. Z O. O., Toruń - istnieje na rynku już
od ponad trzech dekad. Na przestrzeni lat z małego, rodzinnego interesu
przekształciła się w wielooddziałowy kompleks hurtowni elektrycznych. Obecnie to
50 tys. klientów, 250 kwalifikowanych dostawców, 140 tys. dostępnych towarów, 30
tys. dostaw rocznie, 400 pracowników i współpracowników oraz 50 tys. odsłon stron
internetowych miesięcznie.

Konkurenci. Przedsiębiorstwa z Pomorza i Kujaw, które w 2023 roku
osiągnęły przychód od 50 mln do 200 mln zł:



2. PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE MAT BUD SP. Z O. O. SP. K. -
specjalizuje się w hurtowej i detalicznej sprzedaży materiałów budowlanych. Swoją
ofertę dostosowuje do rosnących oczekiwań klientów. Oferuje też materiały
budowlane na kieszeń każdego klienta, dbając jednocześnie o jakość polecanych
produktów. Ta firma ma wpisane w swoje DNA pomaganie. To nasz ubiegłoroczny
zwycięzca w kategorii Lider społecznej odpowiedzialności biznesu.

Liderzy społecznej odpowiedzialności biznesu:

2. NEUCA SA, Toruń – przede wszystkim dba o nasze zdrowie we współpracy z
Fundacją dla Zdrowia. Łączna darowizna dla fundacji na wszystkie działania w 2023
roku to 2 850 594 zł! Na co poszły te pieniądze? M.in. na organizację imprez
promujących profilaktykę i zdrowy styl życia. W 2023 roku przebadano też w
kierunku cukrzycy typu I - 1200 dzieci, cukrzycy typu II – 17 tys. dorosłych, a z
edukacją o chorobie firma dotarła do 2 mln pacjentów. Fundacja kontynuowała
również pomoc w obszarze zdrowia w objętej wojną Ukrainie.

Źródło: Gazeta Pomorska / Foto: Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu
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